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bor sammen m'ed ægtefællen, eller at med- 
lemmet stadig bor sammen med sit eller 
ægtefællens, barn under 16 år, eller at hun 
eller han stadig bor sammen med nogen, 
med hvem hun/han :har været gift eller har 
eller har haft børn. Sådanne medlemmer 

I kan endvidere tegne et frivilligt sygepenge- 
tillæg på 1 til 9 kr. pr. dag, dog højst et be- 
løb, der svarer til forskellen mellem 15 kr. og 
det sygepengebeløb, hun/han ellers er beret- 
tiget til i henhold'til loven. (Frivilligt syge- 
pengetillæg kan tillige tegnes af visse stude- 
rende). 홢 . .  

4. Beregningen af den indtægt, som skål 
danne grundlag for placeringen i sygepenge- 
klasse, skal ske på grundlag af oplysninger 
fra' den forsikrede eller dennes arbejdsgiver 
eller på oplysninger, som fremgår af ind- 
komstopgørelsen til brug ved skàttebereg- 
ningen; ' 홢 

Den forsikrede har pligt til senest inden 2 
uger at give kassen meddelelse om sådanne 
varige indtægtsændringer, som er af betyd- 
ning for hans placering i sygepengeklasse. 

Arbejdsgiverne har pligt til at give forsik- 
ringskasserne meddelelse om ansættelser og 
afslcedigelser. Forsikringskassen har pligt til 
på eget initiativ at ændre klasseplaceringen, 
når den får kendskab til, at den forsikredes 
indkomstforhold har undergået en ændring, 
der er af betydning for hans placering i sy- 
gepengeklasse. 

Klasseplaceringen kan som hovedregel 
ikke ændres under sygdom, som medfører en 
nedsættelse af arbejdsevnen med mindst 
halvdelen. Anmeldelse om ændring af ind- 
tægten må således ske, inden retten til syge- 
penge bliver aktuel, for at ændringen kan få 
betydning for beregningen af sygepengene. 

5. En forsikret kan begære sin indtægt 
ved selvstændig erhvervsvirksomhed undta- 
get fra forsikringen for tillægspension, og en 
sådan undtagelse får også virkning for hans 
placering i sygepengeklassén, således at den 
omhandlede indkomst ikke tages i betragt- 
ning ved klasseplacering i højere sygepenge- 
klasse end nr. 2. 
; Ved begæring om ophør ,'af undtagelsen 
gentages vedkommende i sygepengeforsik- 
ringen med én karenstid på 93 dage i hvert 
enkelt sygdomstilfælde. Er den forsikrede 
ikke fyldt 55 år, og er han ved godt helbred, 
kan han dog vælge en kortere karenstid eller 
forsikring uden karenstid. 

6. Når den forsikrede er indlagt på syge- 
hus, skal sygepengene ; nedsættes med 5 kr. 
(pr. dag), dog højst med halvdelen af syge- 
pengebeløbet. For én forsikret, der til sta- 
dighed bor sammen med et barn under 10 
år, som er hendes/hans eller hendes/hans 
ægtefælles, eller som er, gælder såvel mænd 
som kvinder, barn af nogen, med hvem hun/ 
lian til stadighed bor sammen, og med hvem 
hun/han har været gift eller, har eller har 
haft børn, udgør sygepengeiie mindst 6 kr. 
under sygehusophold som ovenfor nævnt. 

7. Til sygepengene ydes et børnetillæg f or 
den forsikredes eller ægtefællens børn under 
16 år, med hvilket ,den forsikrede til stadig- 
hed bor sammen. Børnetillægget til fulde 
sygepenge ,udgør,: 

1 kr. pr. dag for "1-2 børn . 
- 2 kr. pr. dag for 3-4 børn og - 

...-홢 3 kr. pr. dag for 5 eller flere børn. 
For en kvindelig og mandlig forsikret, der 

bor sammen med børn under 10 år, udgør 
børnetillægget mindst 2 kr. ' 

: Børnetillægget kan også ydes til den, som 
er pligtig at svare underholdsbidrag til barn 
under 16 år, såfremt han godtgør, at han 
opfylder sin underholdspligt. ; ; 

8. Sygepenge ydes ved sygdom, som for- 
årsager en nedsættelse af arbejdsevnen med 
mindst halvdelen. Fulde sygepenge ydes 
imidlertid kun, såfremt der foreligger fuld- 
stændigt tab af arbejdsevnen. Er dette ikke 
tilfældet, ydes der halve sygepenge. Børne- " 
tillægget til halve sygepenge nedsættes også 
med halvdelen. 

9. De tidligere gældende karenstidsbestem- 
,, melser er blevet ophævet fra den 1. januar 
1967. Sygepenge ydes herefter som hovedre- 
gel fra dagen efter den dag, hvor sygdoms- 
tilfældet er opstået. Sygepenge kan dog 
ydes også for denne dag, såfremt pågæl- 
dende på grund af sygdommen taber retten 
til dagpenge fra en anerkendt arbejdsløsheds- 
kasse, eller såfremt; sygeperioden begynder 
inden 20 dage efter afslutningen af en tidli- 
gere sygeperiode, Der gælder desuden spe- 
cielle regler om tilfælde, hvor sygeperioden 
varer 6 dage eller mindre. ; 

Personer, der har indtægt ved selvstændig 
erhvervsvirksonihed, har dog adgang til at 
tegne forsikring med en længere karenstid, 
for så vidt angår, den del af tillægssyge- 
penge, der svarer til indtægten ved den selv- 
stændige virksomhed. Dagpenge kan således 


